Marmore retrusus, uirtutibus omnibus usus,

Prudens et iustus, fortis, moderatus, honestus,

•) Der Anfang ist noch zu entziffern:

Heu breuiore mora mors quemque rapit meliora

Q' pietas . . . consulat bine homini

1.

Annis trigenis vno permansit egenis

Prelatus dignus et dapsilis atque benignus,

Ecclesie censum semper seruando repensum

Von einer Hand des 14. Jahrh. ebendas. Fol. 1 b.

II. R&thsel.

Est quoddam flumen, quod habet mirabile nomen.

si caput, est miles; si finem demseris, ales;

si medium tollis, erit hoc, uenit unde cicatrix,

flat uolat et pugnat uulturnus stillat et undat.

Aus Cod. Vindobonensis Nr. 303, Fol. 164 a.

2. Cor scit, splen ridet, iecur ardet, fel habet iram.

ut non introeas, aut que sunt hec tria soluas:

Qui facit et non fit, fecit et fit, non fecit et fit.

Ebendaher fol 63 b. Der erste Vers stammt aus einer

Synonymik (Brito?) und hat mit den folgenden gar nichts zu

thun. Beim zweiten ist der Anfengsbuchstabe ausgespart wor-

den: es mufs Aut heifsen. Dasselbe Verspaar theilen Wright

und Halliwell in den Reliquiae antiquae II, 110 mit; dort

heifst es: Hie non i. nisi q. s. etc.

Landeshut. Ottow.
(Schlufs folgt.)

Zur Geschichte der Siegel Kaiser Sigismund's.

In den Registraturbuchern des K. Sigismund (Haus-, Hof-

und Staatsarchiv, Band F, fol. 72) findet sich folgende Auf-

zeichnung

:

Anno domini MCCCCXVII quinta die Novembris pro parte

invictissime regie maiestatis Romane ego JohannesKirchen servi-

torum suorum minimus cum magistro Arnoldo de Bomel aurifebro

conveni in hunc modum, videlicet quod idem Arnoldus facere

debebit duo magna sigilla imperialis maiestatis: unum
in quo persona imperialis cum porno et ceptro sedet su-

per duabus aquilis quarum quelibet habet duo capita, et debent

esse quinque clipei circumcirca personam et in circumferentia

tituli etcetera ; item et aliud in quo simpliciter sculpta sit im-

rialis aquila habens duo capita etcetera, pro quibus ambobus

sigillis prefata regia maiestas solvere debebit predicto Arnoldo

florenos Rinenses ducentos, videlicet centum immediate et cen-

tum factis et omnimodo completis sigillis antedictis, item fa-

ciet etiam sibi dari sex marcas argenti et in nullo alio maie-

stas ipsa pro sigillis premissis erit aliquatenus obligata, nisi

velit sibi aliquid ex gracia mera dare, actum Constancie anno

mense et die quibus supra.

Offenbar nach obigen Angaben sind die Kaisersiegel Si-

gismund's angefertigt, welche von ROmer-Bttchner Nr. 73 und

74 beschrieben sind. Dats sie schon im J. 1417 bestellt wor-